João Pessoa - Quinta-feira, 14 de Abril de 2022Diário Ofi cial 45

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DA TP 001/2021
OBJETO: O ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM ÁREAS RURAIS E COMUNIDADES TRADICIO-
NAIS. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preço nº 1/2021. ADITAMENTO: Dar continuidade a
execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABA-
CEIRAS e: CT Nº 01501/2021 – AF ENGENHARIA LTDA - EPP - CNPJ: 07.242.420/0001-23 - 1º
Aditivo - prorroga o prazo por mais 12 MESES, fi cando a nova vigência de 13/04/2022 a 13/04/2023.
ASSINATURA: 13.04.22 -
Cabaceiras – PB, 13/04/2023
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA
Prefeito Constitucional.

Prefeitura Municipal
de Cabaceiras

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZABELÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2022

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua José Vaz
de Medeiros, S/N - Centro - ..zabelê - PB, às 09:30 horas do dia 28 de Abril de 2022, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: FORNECIMENTO DE PARALELEPIPEDOS PARA
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PUBLICAS. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06;
Portaria nº 02/20; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
33031001. E-mail: cmpliczabele@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.

..zabelê - PB, 13 de Abril de 2022
JOSE ANDERSON BEZERRA RODRIGUES

Pregoeira Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Zabelê

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida
Primeiro de Abril, 390 - Centro - Sumé - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.
br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL PARA IMPLANTODONTIA PARA USO NO PROGRAMA DE IMPLANTES DENTÁRIOS
DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS – CEO. Abertura da sessão pública:
08:30 horas do dia 29 de Abril de 2022. Início da fase de lances: 08:35 horas do dia 29 de Abril de
2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar
nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações pos-
teriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 3353–2274. E-mail: cplsume@gmail.com. Edital: www.sume.pb.gov.
br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Sumé - PB, 13 de Abril de 2022
DIMITRIUS LAURENT FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE SUMÉ. LICITANTE DECLA-
RADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: APN CONSTRUCOES E SERVICOS
EIRELI - Valor: R$ 297.697,12. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos
nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão
ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Avenida Primeiro de Abril, 390 - Centro -
Sumé - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3353–2274. E-mail:
cplsume@gmail.com.

Sumé - PB, 13 de Abril de 2022
DIMITRIUS LAURENT FERREIRA DA SILVA

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Sumé

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00048/2022

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria Ju-
rídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00048/2022, que objetiva: Aquisição de Material Descartável,
artigos de confeitaria e festa para atender as demandas da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas
- PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de:  DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA - CNPJ nº 40.876.269/0001-50 - R$ 94.084,00; PA-
TRICIA VALENTIM DA SILVA BRITO- CNPJ nº 27.232.241/0001-12 - R$ 347.145,00. Convocamos
o representante da referida empresa para num prazo de 05 (cinco) dias úteis, assinar seu respectivo
contrato. E-mail: cplsaojosedepiranhas@gmail.com. Informações: www.portaldecompraspublicas.com.br.

São José de Piranhas - PB, 13 de Abril de 2022.
SANDOVAL VIEIRA LINS

Prefeito

Prefeitura Municipal
de São José de Piranhas

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR - PB

TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2022
RESULTADO DO JULGAMENTO HABILITAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pilar-PB, no uso de suas
atribuições legais, torna público à população e a quem interessar possa que após análise dos documentos
de habilitação da tomada de preços nº 001/2022, foi apurado o seguinte,HABILITADAS as empresa:
Serra Construções e Serviços EIRELI  CNPJ 14.031.903/0001-44, GR Construtora EIRELI  CNPJ
27.540.426/0001-01, Dias Engenharia e Locações EIRELI  CNPJ 17.429.938/0001-88;Por estarem em
conformidade com a peça editalicia, INABILITADAS:Aquino Diniz Construtora  CNPJ 18.519.471/0001-
76,APN Construções e Serviços EIRELI CNPJ 08.317.848/0001-50, por não atender a peça editalicia;
Ficam intimados os licitanteshabilitados para no dia 26 de Abril de 2022 as 10:00 horas o compareci-
mento para a abertura dos Envelopes de Propostas de Preços; Maiores informações encontra-se na sala
da COPELI no prédio sede da Prefeitura Municipal.

Pilar - PB, 12 de Abril de 2022.
FERNANDO CAVALCANTE CUNHA FILHO

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Pilar

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Fazenda Santa
Cruz, S/N - Rod. PB–077 - Pilões - PB, às 09h30min do dia 03 de maio de 2022, licitação modalidade
Tomada de Preços, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno
Porte e Equiparados, para: Contratação de empresa do ramo pertinente para executar serviços na Cons-
trução de Escadaria no município de Pilões - PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08h00min às 12h00min dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 35021102. Edital: http://www.piloes.pb.gov.br/;
www.tce.pb.gov.br.

Pilões - PB, 11 de abril de 2022.
JULIO CEZAR PEREIRA DA SILVA

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Pilões

LICITAÇÃO

ZONA RURAL NO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA/PB - RECURSOS PROPRIOS. FUNDAMENTO
LEGAL: Tomada de Preços nº 00001/2020. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequação
do projeto. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00112/2020 -
TORRES CONSTRUCOES LTDA - EPP - CNPJ Nº 14.313.165/0001-28 - 8º Aditivo - acréscimo de
R$ 41.505,70, fi cando o referido contrato com valor total de R$ 225.825,45. ASSINATURA: 23.02.22
– Lagoa Seca – PB, 23 de Fevereiro de 2022
Fábio Ramalho da Silva
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SEGURO VEICULAR DE
DIVERSOS VEICULOS DA FROTA DESTA MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa
de Licitação nº DV00029/2022. CONFORME PUBLICADO NO DOE Nº 17.567, DE 03 DE MARÇO
DE 2022, ONDE SE LÊ: 16.720,54, LEIA SE: 17.487,37, as demais clausulas e condições estão mantidas.